
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 317 DEL 21/02/2022

OGGETTO: Inserimento nell'organico dell’autoscuola Giancarlo srl con sede in Faicchio del sig.
Cimino Giuseppe Luca e rilascio a favore dello stesso della tessera per il personale di
scuole per conducenti di veicoli a motore per le funzioni di istruttore di guida.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA la d.d. n. 264 del 20/07/2012, con la quale si autorizzava la società “AUTOSCUOLE GIANCARLO SRL”, a gestire una
scuola guida per il conseguimento di qualsiasi categoria, nei locali siti in Faicchio (BN) alla via Odi snc;
VISTA l’istanza presentata dal sig. DE NIGRIS CARLO, in qualità di Amministratore della società “AUTOSCUOLE
GIANCARLO SRL” acquisita al prot. al n. 27890 in data 14/12/2021 tesa ad ottenere in forza del contratto di assunzione,
l’inserimento nell’organico dell’autoscuola in oggetto del sig. CIMINO GIUSEPPE LUCA per lo svolgimento delle funzioni di
istruttore di guida presso la medesima autoscuola e il conseguente rilascio a favore dello stesso della relativa tessera di
riconoscimento;
VISTA la documentazione allegata all’istanza sopra richiamata, e quella successivamente integrata con nota prot. n. 1892
del 27/01/2022, da cui risulta il possesso dei requisiti professionali del sig. CIMINO GIUSEPPE LUCA:

- attestato di idoneità professionale alle funzioni di istruttore di guida n.11 del 06/02/2020, rilasciato dalla
Provincia di Napoli;

- attestato di frequenza al corso di formazione periodica di istruttore di guida rilasciato dal Consorzio A.S.C. in data
01.08.2021;

- patente di guida di Cat. ABCD BE CE DE rilasciata dalla MC – BN in data 18/11/2017 con scadenza il 24/10/2022;
- certificato di idoneità alle funzioni di istruttore di guida rilasciato dal medico competente;
- comunicazione Obbligatoria Unificato UniLav prot. n. 021526 inviata in data 03/01/2022;
- contratto di lavoro a tempo indeterminato parziale orizzontale (20 ore settimanali dal Lunedì al Venerdì);

VISTO l’art.123 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285, Nuovo Codice della Strada, integrato e modificato dal D.L. n.7 del
31.01.2007, convertito nella legge n.40 del 02.04.2007;
VISTO l’art.335 del DPR 495/92, Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;
VISTO il D.M. del Ministero dei Trasporti del 17/05/1995 n.317 e ss.mm.ed ii.;
VERIFICATO che sono soddisfatti tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;
DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e come contemplato
dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;
VISTE

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la
n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;



2

 la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023,
del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.180 del 01.2.2022, che ha rinnovato l’incarico di posizione organizzativa del
Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione Civile al funzionario Dott.
Gianpaolo Signoriello;
VISTO il Decreto n.73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al dirigente ing.
Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione
da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare l’inserimento del sig. CIMINO GIUSEPPE LUCA nell’organico della società
“AUTOSCUOLE GIANCARLO SRL” con sede in Faicchio, per lo svolgimento delle funzioni di istruttore di guida presso la
medesima autoscuola, per n. 20 ore settimanali dal Lunedì al Venerdì e il rilascio a favore dello stesso della relativa
tessera di riconoscimento;

DETERMINA

- di autorizzare l’inserimento del sig. CIMINO GIUSEPPE LUCA nell’organico della società “Autoscuole Giancarlo srl”, con
sede in Faicchio (BN), per lo svolgimento delle funzioni di istruttore di guida presso la predetta autoscuola, per n. 20 ore
settimanali dal Lunedì al Venerdì;
- di subordinare l’efficacia della presente autorizzazione al permanere dei requisiti morali e professionali da parte del sig.
CIMINO GIUSEPPE LUCA e al positivo esito dei controlli effettuati da questo Ente in qualsiasi momento al fine di
constatare il permanere del possesso degli anzidetti requisiti;
- di procedere al rilascio della tessera di riconoscimento n. 409 al sig. CIMINO GIUSEPPE LUCA;
- di onerare l’autoscuola in oggetto alla restituzione dell’anzidetta tessera di riconoscimento a questo Ente, in caso di
licenziamento, dimissioni ed allontanamento per qualsiasi motivo dell’interessato;
- di comunicare all’ufficio della Motorizzazione Civile di Napoli Sezione di Benevento territorialmente competente e alla
società “autoscuole Giancarlo srl”, l’adozione del presente provvedimento autorizzativo.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


